De tous les mortels les plus fous, les plus malpropres sont les marchands. Malpropre est leur profession, malpropre la façon dont ils l'exercent. menteurs, parjures, voleurs, fripons, imposteurs, ils sont tout cela et se croient les premiers de tous, parce qu'ils ont les doigts chargés de bagues. Pour

incertum lucellum, per omnia maria volitat, undis ac ventis vitam committens, nulla pecunia reparabilem. Ille mavult bello divitias quærere, quam tutum otium exigere domi. Sunt qui captandis orbis senibus putant quam commodissime ad opes perveniri. Neque desunt qui idem malint deamandis beatis aniculis aucupari. Quorum utrique tum demum egregiam de se voluptatem diis spectatoribus præbent, quum ab iis ipsis, quos captant, arte deluduntur.

Est omnium stultissimum ac sordidissimum negotiatorum genus, quippe qui rem omnium sordidissimam tractent, idque sordidissimis rationibus, qui quum passim mentiantur, pejerent, furentur, fraudent, imponant, tamen omnium primos

flatteurs ils ont de *bons frères* qui les admirent et leur donnent en public du monseigneur, pour qu'une parcelle de ces biens mal acquis tombe dans leur escarcelle. Ailleurs on peut voir des Pythagoriciens persuadés que tout est commun; si bien que tout ce qu'ils trouvent sur le chemin, ils le ramassent, et leur conscience est aussi tranquille que s'ils venaient de recueillir un héritage. D'autres ne sont riches que d'espérances, et leur rêve agréable suffit à leur bonheur. Ceux-ci aiment à passer pour riches en public et meurent de faim à la maison. L'un jette son argent par les fenêtres; l'autre, pour amasser, viole les lois humaines et divines. L'ambitieux courtise le peuple, l'indolent reste au coin de son feu. Un bon nombre se lance dans des procès sans fin, et les deux partis rivalisent à qui enrichira davantage un juge ami des remises et un avocat son complice.

sese faciunt, propterea quod digitos habeant auro revinctos. Nec desunt adulescentes fraterculi, qui mirentur istos ac venerabiles palam appellant; nimirum, ut ad ipsos aliqua male partorum portiuncula redeat. Alibi videas Pythagoricos quosdam, quibus usque adeo omnia videntur esse communia, ut quidquid usque incustoditum nacti fuerint, id, velut hæreditate obvenerit, æquo animo tollant. Sunt qui votis tantum divites sunt, et jucunda quædam sibi fingunt somnia, idque ad felicitatem satis esse putant. Nonnulli foris divites haberi gaudent, domi gnaviter esuriunt. Hic festinat quidquid habet profundere, ille per fas nefasque congerit. Hic candidatus ambit populares honores, ille ad focum semet oblectat. Bona pars lites